ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«20» февраля 2024 г.                                                                             с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 21
                                           «Об утверждении Плана мероприятий
антинаркотический деятельности администрации
                                                      Дружненского сельского муниципального
                                                                образования Республики Калмыкия на 2024 год»

[bookmark: _GoBack]            Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 г.», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий антинаркотический деятельности администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год, прилагается.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Дружненского СМО РК в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Дружненского сельского
         муниципального образования
         Республики Калмыкия (ахлачи)                          С.В.Никодинов

Приложение № 1
                                                         к постановлению администрации
                          Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от 24 февраля 2024 № 21
План мероприятий антинаркотический деятельности
администрации Дружненского сельского муниципального образования                            Республики Калмыкия на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок
исполнения

	Исполнители

	1
	Взаимодействие с   комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав
	постоянно

	Администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	2
	Распространение среди населения полиграфической продукции о негативных последствиях   потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, для  повышения уровня осведомленности населения
	постоянно

	специалист администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	3
	Размещение на сайте администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
- памятки, буклеты, информации о наркотиках
	постоянно

	специалист администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	4
	Контроль за соблюдением законодательства в сфере защиты детей от распространения информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному развитию
	постоянно

	5
	Организовать досуг подростков, состоящих на учете в ОДН путем вовлечения в спортивные секции и кружковую занятость
	постоянно

	заведующая СДК

	6
	Организация мероприятий в сфере культуры, направленные на пропаганду здорового образа жизни. Организация досуга детей, подростков и молодежи, проведение мероприятий с целью профилактики наркомании, алкоголизма, правонарушений, пропаганды здорового образа жизни путем сохранения и развития самодеятельных творческих коллективов, объединений и клубов, конкурсов, смотров самодеятельности, выставок художественного творчества.
	постоянно

	заведующая  СДК

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]